Ventilblock 5500, ATEX- und IECEx-
zertifiziert
5500-MAN-EX01-*
< Geeignet für Zone 2 und 22
< ATEX- und IECEx-Zertifizierungen
< Ventilblock kombiniert in einem Gehäuse das Magnetventil für die
Spülung und das Nadelventil für die Druckhaltung
< Geeignet für Stahl- oder Plastikschläuche

Ventilblock 5500, ATEX- und IECEx-zertifiziert
-+
Typenschlüssel
5 5 0 0 – M A N - E X 0 1 - 2 4 V D C
Anforderungen an die Spannungsversorgung
24 V DC
120 V AC
230 V AC
Zulassungstyp
EX01 ATEX- und IECEx-Zertifizierung
CD01 FM- und CSA-Zertifizierung
CDUL UL- und CSA-Zertifizierung (unterschiedliche Korpuskonstruktion)
Ventiltyp
MAN Ventilblock (umfasst Spül- und Druckhaltungsventile)
Systemtyp
Typ Z und Ex pz, Zone 2 und 22, NEC Klasse I und II/Div. 2